## Berufungen in das Kirchengericht für mitarbeitervertretungsrechtliche Streitigkeiten der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck

(Amtszeit vom 1. Dezember 2016 bis 30. Dezember 2022)

Die 13. Landessynode der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck hat während ihrer siebten Tagung in Hofgeismar am 11. Mai 2019

als beisitzendes Mitglied der Dienstgeber Herrn Kirchenrechtsoberrat Michael **Pauli**, mit sofortiger Wirkung

und als sein Stellvertreter Herrn Kirchenverwaltungsoberrat Andreas **Koch**, mit Wirkung ab 1. Juni 2019

in das Kirchengericht für mitarbeitervertretungsrechtliche Streitigkeiten der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck berufen.

Das bisherige beisitzende Mitglied der Dienstgeber, Herr Oberlandeskirchenrat Dr. Rainer Obrock, hat sein Amt im Februar 2019 mit sofortiger Wirkung niedergelegt; sein Stellvertreter Herr Kirchenverwaltungsdirektor Armin Fuhrmann hat seine Amtsniederlegung mit Ablauf des 31. Mai 2019 erklärt.

Präses der Landessynode der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck

Kirchenrat Dr. Thomas Dittmann